
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 124-2/19 

 

24 декабря 2019 г.                            

пгт Раздольное  

 

О списании основных средств муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, находящихся в оперативном управлении у 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Сенокосненская общеобразовательная школа-детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым 
  

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь 

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015                               

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества 

(основных средств), находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от 

26.08.2016 № 542-1/16), решением внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 13.06.2019 № 1435-1/19 «О создании комиссии по 

определению непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, находящихся в 

оперативном управлении у Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Сенокосненская общеобразовательная 

школа-детский сад» Раздольненского района Республики Крым» (в редакции 

решения от 28.11.2019 № 95-2/19), принимая во внимание протокол заседания 

комиссии по определению непригодности основных средств, невозможности 

или нецелесообразности их восстановления, и их списания от 17.12.2019 № 14, 

ходатайство Администрации Раздольненского района от 20.12.2019                               

№ 01-10/3060, рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по 

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и 

земельным отношениям от 24.12.2019, районный совет 

 

Р Е Ш И Л:  
 



1. Утвердить Акт о списании объектов нефинансовых активов (кроме 

транспортных средств) (приложение 1). 

2. Администрации Раздольненского района списать объекты 

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым (приложение 2). 

3. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Сенокосненская общеобразовательная школа-детский сад» Раздольненского 

района Республики Крым части основных средств, указанные в приложении 3 

принять к бухгалтерскому учету в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета 

 

Ж. Хуторенко 
 

 

 

 

 

 

  

 
                                                                                      
 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение 2  

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета II созыва  

от 24.12.2019 № 124-2/19 

 

Перечень объектов, подлежащих списанию 
 

  
№ 

п/п 

Наименование 

и основные 

характеристи

ки объекта 

Едн.

изм 

Кол-

во 

Инвентар

ный номер 

Год ввода 

в 

эксплуата

цию 

Год 

фактичес

кого 

использов

ания 

 

Полезн

ого  

использ

ования 

Балансов

ая 

стоимосс

ть 

Остато

чная 

стоимос

ть 

Учреждение 

балансодержатель 

Техническа

я 

документац

ия 

1 Стенд 0,8*2  шт 1 1013600916 16.03.2013 20.04.2018  152,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

2 Стенд 0,8* 2  шт 1 1013600917 16.03.2013 20.04.2018  152,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

3 Стенд 0,8*2  шт 1 1013600918 16.03.2013 20.04.2018  152,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

4 Стенд 0,8*2  шт 1 1013600919 16.03.2013 20.04.2018  152,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

5 Стенд 0,8*2 шт 1 1013600920 16.03.2013 20.04.2018  152,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

6 Стенд 0,8*2 шт 1 1013600921 16.03.2013 20.04.2018  152,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

7 Стенд 3*2 шт 1 1013600900 20.05.2013 20.04.2017  408,50 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 



8 Стенд 3*2 шт 1 1013600901 20.05.2013 20.04.2017  408,50 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

9 Стенд 3*2 шт 1 1013600902 20.05.2013 20.04.2017  408,50 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

10 Стенд 3*2 шт 1 1013600903 20.05.2013 20.04.2017  408,50 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

11 Стенд  шт 1 1013600876 01.09.2013 06.04.2018  114,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

12 Стенд  шт 1 1013600877 01.09.2013 06.04.2018  114,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

13 Стенд  шт 1 1013600878 01.09.2013 06.04.2018  114,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

14 Стенд  шт 1 1013600879 01.09.2013 06.04.2018  114,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

15 Стенд  шт 1 1013600880 01.09.2013 06.04.2018  114,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

16 Стенд  шт 1 1013600875 01.09.2013 06.04.2014  114,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

17 Стенд 1*1,5 шт 1 1013600947 01.09.2013 20.04.2014  266,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

18 Стенд 1*1,5 шт 1 1013600948 01.09.2013 20.04.2014  266,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

19 Стенд 1*1,5 шт 1 1013600949 01.09.2011 20.04.2014  266,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 



20 Стенд 1*1,5 шт 1 1013600950 01.09.2011 20.04.2014  266,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

21 Стенд 1*1,5 шт 1 1013600951 01.09.2012 20.04.2014  266,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

22 Стенд 0,8*1,2 шт 1 1013600969 01.09.2012 20.04.2014  133,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

23 Стенд 0,8*1,2 шт 1 1013600968 01.09.2011 20.04.2014  133,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

24 Стенд 1*1,2 шт 1 1013600955 01.09.2012 28.02.2016  266,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

25 Стенд 1*1,2 шт 1 1013600956 01.09.2012 28.02.2016  266,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

26 Стенд 1*1,2 шт 1 1013600957 01.09.2012 28.02.2016  266,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

27 Стенд 1*1,2 шт 1 1013600958 01.09.2012 28.02.2016  266,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

28 Стенд 1,5*2 шт 1 1013600907 01.09.2011 28.02.2016  209,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

29 Стенд 1,5*2 шт 1 1013600908 11.10.2013 28.02.2016  209,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

30 Стенд 1,5*2 шт 1 1013600909 11.10.2013 28.02.2016  209,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

31 Стенд 1,5*2 шт 1 1013600910 11.10.2013 28.02.2016  209,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 



32 Стенд 1,5*2 шт 1 1013600911 11.10.2013 28.02.2016  209,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

33 Стенд 1,5*2 шт 1 1013600912 11.10.2013 28.02.2016  209,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

34 Стенд 1,5*2 шт 1 1013600913 11.10.2013 28.02.2016  209,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

35 Стенд 1,5*2 шт 1 1013600914 11.10.2013 23.03.2016  209,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

36 Стенд 1,5*2 шт 1 1013600915 01.01.2015 11.05.2018  209,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

37 Мяч 

волейбольный 

шт 1 1013601370 01.01.2015 11.05.2018  600,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

38 Мяч 

волейбольный 

шт 1 1013601371 01.01.2015 11.05.2018  600,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

39 Мяч 

волейбольный 

шт 1 1013601372 01.01.2015 11.05.2018  600,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

40 Мяч 

волейбольный 

шт 1 1013601373 01.01.2015 11.05.2018  600,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

41 Мяч 

баскетбольный 

шт 1 1013601374 01.01.2015 11.05.2017  595,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

42 Мяч 

баскетбольный 

шт 1 1013601375 01.01.2015 11.05.2017  595,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

43 Мяч 

баскетбольный 

шт 1 1013601376 01.01.2015 11.05.2017  595,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 



44 Мяч 

баскетбольный 

шт 1 1013601377 01.01.2015 11.05.2017  595,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

45 Стулья 

ученические 

шт 1 1013600395 01.09.1996 25.02.2018  53,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

46 Стулья 

ученические 

шт 1 1013600399 01.09.1996 25.02.2018  53,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

47 Стулья 

ученические 

шт 1 1013600403 01.09.1996 25.02.2018  53,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

48 Стулья 

ученические 

шт 1 1013600408 01.09.1996 25.02.2018  53,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

49 Стулья 

ученические 

шт 1 1013600411 01.09.1996 25.02.2018  53,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

50 Стулья 

ученические 

шт 1 1013600413 01.09.1996 25.02.2018  53,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

51 Стулья 

ученические 

шт 1 1013600417 01.09.1996 25.02.2018  53,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

52 Стулья 

ученические 

шт 1 1013600422 01.09.1996 25.02.2018  53,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

53 Стулья 

ученические 

шт 1 1013600425 01.09.1996 25.02.2018  53,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

54 Стулья 

ученические 

шт 1 1013600430 01.09.1996 25.02.2018  53,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

55 Стулья 

ученические 

шт 1 1013600437 01.09.1996 25.02.2018  53,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 



56 Стулья 

ученические 

шт 1 1013600443 01.09.1996 25.02.2018  53,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

57 Стулья 

ученические 

шт 1 1013600448 01.09.1996 25.02.2018  53,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

58 Стул 

ученический 

шт 1 1013600452 01.09.1996 25.02.2018  53,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

59 Стул 

ученический 

шт 1 1013600469 01.09.1996 25.02.2018  53,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

60 Стул 

ученический 

шт 1 1013600478 01.09.1996 25.02.2018  53,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

61 Часы 

настенные 

шт 1 1013600870 12.02.2014 10.05.2018  76,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

62 Часы 

настенные 

шт 1 1013600871 12.02.2014 01.03.2017  76,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

63 Часы 

настенные 

шт 1 1013600872 12.02.2014 18.01.2017  76,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

64 Часы 

настенные 

шт 1 1013600873 12.02.2014 04.03.2018  76,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

65 Часы 

настенные 

шт 1 1013600874 12.02.2014 12.03.2017  76,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

66 Доска классная шт 1 1013600161 01.09.1996 12.03.2017  114,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

67 Доска классная шт 1 1013600162 01.09.1996 12.03.2017  114,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 



68 Доска классная шт 1 1013600163 01.09.1996 12.03.2017  114,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

69 Доска классная шт 1 1013600164 01.09.1996 12.03.2017  114,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

70 Доска классная шт 1 1013600165 01.09.1996 12.03.2017  114,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

71 Доска классная шт 1 1013600166 01.09.1996 12.03.2017  114,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

72 Доска классная шт 1 1013600167 01.09.1996 12.03.2017  114,00 0,00 МБОУ 

«Сенокосненская 

школа-детский сад»  

отсутствует 

 ИТОГО      14 577,00    



 

Приложение 3  

к решению внеочередной 

сессии Раздольненского 

районного совета II созыва 

от 24.12.2019 № 124-2/19  

 

 

 

 

Части основных средств, указанных в перечне,  

предлагаемых к списанию, подлежащие учету. 

 

 

№ п/п 
Наименование и основные 

характеристики объекта 

количество 

(куб.м) 

1.  Дрова 0,015 

 

 

Итого по перечню: 

количество порядковых номеров один 


